
 

 
 

              Atto n. 1009 del 10/10/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1009  DEL 10/10/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
RECEPIMENTO DELLA DETERMINA AIFA RELATIVA ALL’IMPORTAZIONE DI 
FARMACI ESTERI PER LE AZIENDE DEL SSR AFFERENTI AL MAGAZZINO 
CENTRALIZZATO ARCS (PREVENTIVO 2019/FAR/353) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1009 del 10/10/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che le Aziende del SSR hanno segnalato i fabbisogni relativi all’acquisizione del farmaco estero 
PROPYCIL 50mg compresse; 
 
Vista la determina AIFA n. 07 del 4.9.2019 dalla quale si evince che per il farmaco sopra indicato è stata 
data l’autorizzazione all’importazione alla ditta, alle condizioni e per il periodo indicato nella seguente 
tabella: 
 

PRINCIPIO ATTIVO/ 
NOME COMMERCIALE IMPORTATORE SCADENZA DETERMINA 

AIFA 
PREZZO  A 

CONFEZIONE 

Propiltiouracile 50mg compresse 
“PROPYCIL” Mylan Italia srl 3/9/2020 € 1,00 

 
Rilevato che il fabbisogno presunto del farmaco in questione per le Aziende del SSR afferenti al 
magazzino centralizzato ARCS, rapportato al periodo di validità della relativa autorizzazione AIFA, risulta 
essere il seguente: 
 

PRINCIPIO ATTIVO/ 
NOME COMMERCIALE Quantità fino al 03/09/2020 

Propiltiouracile 50mg compresse 
“PROPYCIL” 334 confezioni (pari a 20.040 compresse) 

 
Rilevato inoltre che per la specialità medicinale di cui trattasi non è attivo nessun contratto presso il 
Soggetto aggregatore Regionale (CUC); 
 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura del succitato farmaco occorrente alle Aziende del SSR afferenti 
al magazzino centralizzato ARCS di Pordenone, alla ditta come sopra individuata e quindi come stabilito 
dalla Determina AIFA n. n. 07 del 4.9.2019, alle condizioni e per il periodo come sopra riportati; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Elena Pitton; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di affidare la fornitura della specialità medicinale occorrente alle Aziende del SSR afferenti al 

magazzino centralizzato ARCS di Pordenone, come autorizzato dall’AIFA con determina n. 07 del 
4.9.2019, alla ditta, alle condizioni e per il periodo sotto riportato: 
 

PRINCIPIO ATTIVO/ 
NOME COMMERCIALE IMPORTATORE 

SCADENZA 
DETERMINA 

AIFA 

PREZZO A 
CONFEZIONE Q.TA' CIG 

Propiltiouracile 50mg 
compresse 

“PROPYCIL” 

MYLAN ITALIA 
SPA (EX BGP 
PRODUCTS) 

4/9/2020 € 1,00 334 
confezioni ZB92A130DA 

 



 

 
 

              Atto n. 1009 del 10/10/2019 Pag. 3 di 3  

2. di dar atto che la spesa complessiva presunta di € 334,07, posta a carico dei Bilanci 2019-2020, 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi 
trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1009 del 10/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 10/10/2019 17:52:32
IMPRONTA: 061770A3A8A31FF5AD5DF3230F014DA8A9E8AE1EEA922417DF937F95ECF4DC64
          A9E8AE1EEA922417DF937F95ECF4DC64889A82E60C42C93ACDB240B6CC1653B7
          889A82E60C42C93ACDB240B6CC1653B7CDE3B4FC09E1AA7CBD3F3A8F9151418F
          CDE3B4FC09E1AA7CBD3F3A8F9151418F63B2C77805B6622E7932A130791A9DA9


